ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 301
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                                  31 июля 2013 года

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. Устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Буденного, 131/119.

Дата и время проведения заседания: 31 июля 2013 года, 14 часов 00 минут.

Состав Совета – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 8 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава партнерства).

Зам.председателя Совета: Нехай А.Ю.

Члены совета:   Данильченко В.И.

Джамирзе А.Д.

Блягоз Т.М.

Мойсиев Ф.В.

Нехай Г.Ю.

Чамуриев С.Е.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Хот Г.А. – Исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители».

Бардакова Л.И. – Председатель контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские строители».

Секретарь Совета: Лосева Н.В.

Повестка дня заседания

1. Об утверждении Положения о Почетной грамоте НП «СРО «Краснодарские строители».
2. Об утверждении отчета Контрольного комитета за июль 2013 года.

3. О прекращении полномочий члена Контрольного комитета.

4. О проведении мероприятий посвященных профессиональному празднику День строителя.

5. Разное.

По 1 вопросу повестки Решили:
1.1. Утвердить Положение о Почетной грамоте НП «СРО «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.2. Разместить на сайте Партнерства информацию о приеме в срок до 06.08.2013 г. ходатайств о награждении Почетной грамотой НП «СРО «Краснодарские строители» работников членов Партнерства.
Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 2 вопросу повестки дня Решили:
2.1. Утвердить отчет о работе Контрольного комитета за июль  2013 года.

Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

2.2. На основании п. 4.8. Положения о Контрольном комитете выплатить председателю Контрольного комитета Бардаковой Л.И. вознаграждение за июль  2013 года в размере 55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей за счет и в пределах средств статьи «Компенсация расходов членов совета СРО, вознаграждение председателя Совета Партнерства, вознаграждение руководителя контрольного комитета Партнерства» на 2013 год Сметы доходов и расходов на 2012-2014 годы НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 3 вопросу повестки дня Решили:
3.1. Прекратить  полномочия Матвиенко Андрея Петровича в качестве члена Контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские строители»  на основании     п. 3.5.1. Положения о контрольном комитете НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 4 вопросу повестки Решили:
4.1. Для  проведения мероприятий,  посвященных профессиональному празднику День строителя, награждения  и чествования работников   членов  Партнерства, премирование работников Партнерства выделить 590000 рублей, в том числе,  за счет и в пределах статьи  «Участие в проведении мероприятий, связанных с Днем строителя» на 2013 год   - 120000 рублей и статьи «Резерв Совета» на 2013 г.  - 470000 рублей  Сметы доходов и расходов на 2012-2014 годы НП «СРО «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.
По 5 вопросу повестки Решили:
5.1. Оказать Фонду «Социальная поддержка ветеранов строителей Кубани»  помощь в виде пожертвования в сумме 28000 рублей на уставные цели фонда за счет и в пределах  статьи «Помощь ветеранам труда строительной отрасли» на 2013 год Сметы доходов и расходов на 2012-2014 годы НП «СРО «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

5.2. С целью изучения и распространения лучшего опыта в сфере строительства направленного на стимулирование  эффективности деятельности и улучшение качества работы членов Партнерства, осуществления поддержки их инновационной активности, направить  от НП «СРО «Краснодарские строители» для участия в ХП Международном инвестиционном форуме «Сочи-2013»  Хот Гиссу Аскеровича - исполнительного директора Партнерства, Нехай Аслана Юсуфовича - заместителя председателя Совета  Партнерства, Блягоз Тимура Мугдиновича  - члена Совета Партнерства.
Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

5.3. Одобрить заключение договора с Торгово-промышленной палатой Краснодарского края на оплату регистрационного взноса за участие представителей НП «СРО «Краснодарские строители»  в ХП Международном инвестиционном форуме «Сочи-2013» 26-29 сентября 2013 г. в сумме 225000 рублей, и договора с ООО «Свод Интернешнл» на оказание услуг по бронированию размещения в сумме 120000 рублей.

Оплату по договорам на сумму 230000 рублей  произвести за счет и в пределах статьи «Компенсация расходов членов совета СРО, вознаграждение председателя Совета Партнерства, вознаграждение руководителя контрольного комитета Партнерства» на 2013 год Сметы доходов и расходов на 2012-2014 годы НП «СРО «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 В.И. Бардаков

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 Н.В. Лосева
1